Οὐ δὲ ναυτικὸς ὁ Ξέρξεω περιγενόμενος, ὡς προσέ- 130  
μένε τῇ Ἀσίᾳ Φεύγων ἐκ Σαλαμῖνος, καὶ Βασιλῆα  
τε καὶ τὴν στρατιὴν ἐκ Χερσονήσου διεπόρθμενος ἐς  
Ἄβυδον, ἔχειμέριζε ἐν Κύμῃ. ἕαρος δὲ ἐπιλάμψαντος,  
5 πρώιος συνελέγετο ἐς Σάμον· αἱ δὲ τῶν ηγῶν καὶ ἔχει-  
μέρισαν αὐτοῦ. Περσέων δὲ καὶ Μήδων οἱ πλεῦνες ἐπε-  
βάτευον· στρατηγὸς δέ σφι ἐπῆλθον, Μαρδόντης τε ὁ  
Βαγαῖον, καὶ Ἀρταῦντης ὁ Ἀρταχαιόν· συνῆρε δὲ  
τούτοις καὶ αἰδελφιδέος, αὐτοῦ Ἀρταῦντεω προσελομέ-

quod hi iidem Persae, qui mari perierunt, in Neptuni templum et simulacrum, quod in suburbio est, impia facinora admiserant: quam caussam illi ex rei veritate adlegare mihi videntur. Superstites Artabazus in Thessalam ad Mardonium reduxit. Haec igitur fortuna fuit eorum, qui regem deduxerunt.

(130.) *Classis* quae supererat Xerxis, postquam fugā ex Salamine in Asiam pervenit, regemque et exercitum e Chersoneso Abydum traiecit, Cumae hyemavit. Adpetente autem vere ad Samum maturavit convenire, ubi etiam pars navium hyemaverat. Pro-pugnatorum maior pars Persae erant et Medi: duces autem eis advenere Mardontes Bagaei filius, et Artayntes Artachaei: quibus etiam collega adfuit Ithamitres, fratri filius Artayntae, ab ipso adsci-

*Herod. T. IV. P. I.*

κου, Ἰθαμίτρης. "Ατε δὲ μεγάλως πληγέντες, οὐ προῆι- 10  
σαν ανατέρω τὸ πρὸς ἑσπέρης, οὐδὲ ἐπηνάγκαζε οὐδεὶς·  
αλλ᾽ ἐν τῇ Σάμῳ κατήμενοι, ἐΦύλασσον τὴν Ἰωνίην  
μη ἀποστῇ, νῆσος ἔχοντες σὺν τῇσι Ἰάσι τριηκοσίας.  
οὐ μὴν οὐδὲ προσεδέκοντο τοὺς Ἐλληνας ἐλεύσεσθαι ἐς  
τὴν Ἰωνίην, αλλ᾽ ἀποχρήσειν σφι τὴν ἐώστων Φυλάσ- 15  
σειν· σταθμεύμενοι ὅτι σφέας οὐκ ἐπεδίωξαν Φεύγον-  
τας ἐκ Σαλαμῖνος, αλλ᾽ ἀσμένοις απαλλάσσοντο. Κα-  
τὰ μὲν τον τὴν Θάλασσαν ἐσσωμένοι ἔσαν τῷ Θυρῷ,  
πεζῇ δὲ ἐδόκεον πολλὸν κρατήσειν τὸν Μαρδόνιον. ἔσν-  
τες δὲ ἐν Σάμῳ, ἄμα μὲν ἐβουλεύοντο εἴ τι δυναίστο 20  
κακὸν τοὺς πολεμίους ποιέειν, ἄμα δὲ καὶ ἀτακούστεον  
131 ὅκη πεσέται τὰ Μαρδονίου πρήγματα. Τοὺς δὲ Ἐλ-  
ληνας τό τε ἕαρ γινόμενον ἥγειρε, καὶ Μαρδόνιος ἐν

tus. Hi vero, quoniam magnam cladem erant pas-  
si, ulterius occidentem versus non moverunt, neque  
eos quisquam ad ulterius progrediendum cogebat:  
sed ad Samum sedentes, observabant Ioniam, ne  
deficeret: habebant autem naves, unā cum Ionicis,  
trecentas. Nec vero Graecos existimarunt in Ioniam  
moturos, sed satis habituros suam custodire terram;  
quod ex eo colligebant, quod ipsos ex Salamine fu-  
gientes non essent persecuti, sed libenter discessissent.  
Igitur mari quidem fracti animis Barbari erant: ter-  
rā vero longe hostibus superiorem fore Mardonium  
existimabant. Itaque ad Samum haerentes, partim  
quidem consultabant si quid mali adferre possent  
hostibus, partim vero adrectis auribus exspectabant  
quis futurus esset exitus rerum a Mardonio gerenda-  
rum. (131.) *Graecos* vero et ver adpetens excita-